
 

Drogi Czytelniku, 

w tym specjalnym zeszycie Roczników Humanistycznych upamiętniamy prawdziwy 
kamień milowy w świecie niderlandystyki: 90. urodziny wybitnego profesora JOSA 

WILMOTSA. To doprawdy zaszczyt przedstawić niniejszy tom dedykowany bogatej 
karierze i przemożnym wpływom wybitnego uczonego, który odcisnął swoje piętno 
na studiach nad językiem niderlandzkim oraz kulturą flamandzką i niderlandzką 
extra muros, czyli poza granicami Niderlandów i Belgii. 

Jako niderlandysta Jos Wilmots poswięcił dziesiątki lat badaniom, dydaktyce i two-
rzeniu publikacji. Jego dogłębna wiedza i wnikliwość nie tylko zainspirowały 
jego kolegów, ale także poprowadziły pokolenia uczniów w ich odkrywczej podróży 
przez język niderlandzki. Był inicjatorem Letniego Kursu Języka i Kultury Holen-
derskiej, organizowanego w imieniu Wspólnoty Flamandzkiej od 1971 roku, i od tego 
czasu stał się powszechnie znany wśród studentów języka niderlandzkiego za granicą. 

Jego prace otworzyły nowe perspektywy i pomogły wzbogacić nasze rozumienie 
złożoności i piękna języka i kultury niderlandzkiej. Liczne wykłady gościnne profesora 
Josa Wilmotsa w instytucjach Europy Środkowej znacząco przyczyniły się do sukcesu 
niderlandystyki w tym regionie. Jako slawista i znawca Europy Wschodniej nie jestem 
w stanie w wystarczający sposób wyrazić uznania dla tego faktu. 

Aby uczcić 90. urodziny Josa Wilmotsa, dzielimy się w tym numerze licznymi 
refleksjami jego kolegów i wielbicieli. Grubość tego tomu sugeruje, że jest ich na-
prawdę wiele. Poświęćmy chwilę, aby spojrzeć wstecz na życiową podróż i wielki 
wpływ Josa Wilmotsa. 

Jako przedstawiciel rządu flamandzkiego gratuluję Josowi Wilmotsowi, praw-
dziwemu pionierowi studiów niderlandzkich. Dziękuję mu za nieoceniony wkład 
w rozwój studiów i szerokiego środowiska kulturalnego. Niech ten zeszyt Roczników 
Humanistycznych będzie hołdem dla jego twórczości i inspiracją dla nas wszystkich. 

I jak to się mówi po polsku: 100 lat! 
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